
Pedagogická
fakulta

*í [ri1.1ri:,i,il;:,l

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
I t: i.t l t : l lrr, a]! i 1; 1.:]",; I i] i:}l l t i':: l l.}|
i ;: {, i!i (,i]! |:il_:l_] alls,/it.{:

katedra biologie
l.|,- ]',]:]1l ]l]']íl "ii ],;, i l]..-:i.,]. -l_'

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku

Vedoucí bakalářské práce:

POSUDEK BAKALÁŘSrÉ PRÁCE

Název práce
.Ú.r.o..v.e.ň..rna].o..stí.z.e.m.ě.dě!g.ké.p.rp.b.le.m.p.tj.kv.g.žá.ků..lék!.q.d.ní.c.h.škp!

Práce obsahuje 48 stran textu, ]_2 stran příloh a cituje 105 literárních pramenŮ.

Předložená bakaIářská práce je:

X výzkumná (V) ! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! výlučně rešeršní (R) ! jiná (specifikujte: ......) (J)

A: zceIa souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABcD

LITERÁRNÍ PŘEH

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány D

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X
Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací X
(R} Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě n
aktuálních odborných poznatků

(R} Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako n
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J} Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, JlVybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X

vÝsuory pnÁcr
(V} Srozumitelně prezentované výsledky X
(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X
(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody X
(P} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální D

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou !
cílovou skupinu'

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky !
pro lektory

D

Vyklická Sylvie
AJu-Přu-SZu
L7.8,2021
lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

x
fl
D

D

tr

n

fl

n
D

n
n
U

!

n

D

!
D

D

!
!
n

tr

tr

!
!
n
!
n

!

D

D

D

n

n
D

!
!

D

L

!
!

tr

t]

n
L]

tr

D



(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, uýsledky z praxe jsou
i nterpretovány a zhod noceny na od povídající ú rovn i

Cíle práce byly splněny

DDDtr

! DD!

nE

DD

DD

nE

!n

ntr

ntr

nE

Dn

tr

!

FORMÁLNÍ ZP ruí pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich paraíráze jsou v textu řádně vyznačeny X
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X
a překlepů

NocEN pŘlponnírury n
Tato bakalářská práce měla za cíl vyhodnotit výsledky znalostí žáků z hlediska agrární
gramotnosti pomocí dotazníkového šetření. Pro splnění cílů této práce byly upraveny již

vytvořené dotazníky v projektu Edugard ATC765, i když úpravy nebyly autorkou vždy šťastně
voleny. Poslední část dotazníku, týkající se ne znalostl ale postojů žáků k zemědělské
vzdělanosti, mohla být klidně vypuštěna vzhledem k účelům výzkumu.
Chválím ale velký výzkumný vzorek respondentů - celkem 273 žáků z 8. a 9 tříd ZŠ. Autorka se
tohoto výzkumu zhostila svelkou iniciativou, což prokázala již vliterárním přehledu. Za
výbornou považuji literární část práce, která seznamuje s pojmem zemědělské vzdělanostijak
v USA, tak i zapojení výuky o zemědělství v ČR. Autorka prostudovala mnoho zahraniční
literatury, a to se projevuje až doslovným překladem textu a mnohdy je tak text literárníčásti
troch u jazykově těžkopád ný.
Samotné výsledky jsou však přehledně zpracovány a zobrazeny v grafech, náležitá je i diskuze
zjištěných výsledků.
Práce je členěna do obvyklých kapitol, po formální stránce je na výborné úrovni.
Práce tak přináší podnětné výsledky do diskuze o významu zemědělské vzdělanosti mladé
generace.



k obhaiobě práce mám tvto dotazv:
L, Nebyla v dotazníku 2. část, kde se určuje rostlinný či živočišný původ potravin, až moc

jednoduchá pro žáky? Pozn.: V původní verzi dotazníku je totiž přímo uvedený recept
na jídlo a z něj žáci vybírajísuroviny.

Předložená bakalářská práce spIňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 17.8.2021,

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


